

СОГЛАСОВАНО:

И.о.начальника управления
по культуре, спорту и делам
молодежи администрации г. Твери

Петров Е.И.



УТВЕРЖДЕНО:

Директор муниципального

бюджетного учреждения Дворец культуры
"Затверецкий"

Никифорова Е.Е.



ОТЧЕТ

о результатах деятельности муниципального учреждения и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества за 2023 год

Учреждение	Муниципальное бюджетное учреждение Дворец культуры "Затверецкий"
Тип учреждения	бюджетное
Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя	Управление по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Твери
Публично-правовое образование	город Тверь
Периодичность:	годовая

	КОДЫ
Дата	01.01.2024
по Сводному реестру	283P5022
ИНН	6902026255
КПП	695201001
БК	010
по ОКТМО	28701000

001

РАЗДЕЛ I. РЕЗУЛЬТАТЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
1.1. Сведения о поступлениях и выплатах учреждения
Раздел 1. Сведения о поступлениях учреждения

Наименование показателя	Код строки	Сумма поступлений		Изменение, %	Доля в общей сумме поступлений, %
		за 2023 год (за отчетный финансовый год)	за 2022 год (за год, предшествующий отчетному)		
1	2	3	4	5	6
Субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания	0100	30 063 600,00	25 991 400,00	15,7	78,1
Субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования	0200	-	-	-	-
Субсидии на иные цели	0300	726 844,15	2 825 608,67	-74,3	1,9
Субсидии на осуществление капитальных вложений	0400	-	-	-	-
Гранты в форме субсидий, всего	0500	-	-	-	-
в том числе:					
гранты в форме субсидий из федерального бюджета	0501	-	-	-	-
гранты в форме субсидий из бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов	0502	-	-	-	-
Гранты, предоставляемые юридическими и физическими лицами (за исключением грантов в форме субсидий, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации)	0600	-	-	-	-
из них:					
гранты, предоставляемые юридическими лицами (операторами), источником финансового обеспечения которых являются субсидии и имущественные взносы, полученные из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	0610	-	-	-	-
Пожертвования и иные безвозмездные перечисления от физических и юридических лиц, в том числе иностранных организаций	0700	-	-	-	-
Доходы от приносящей доход деятельности, компенсаций затрат (за исключением доходов от собственности), всего	0800	-	-	-	-
в том числе:					
доходы в виде платы за оказание услуг (выполнение работ) в рамках установленного государственного задания	0801	-	-	-	-
доходы от оказания услуг, выполнения работ, реализации готовой продукции сверх установленного государственного задания по видам деятельности, отнесенным в соответствии с учредительными документами к основным	0802	6 961 721,00	6 376 240,29	9,2	18,1
доходы от платы за пользование служебными жилыми помещениями и общежитиями, включающей плату за пользование и плату за содержание жилого помещения	0803	-	-	-	-
доходы от оказания услуг в рамках обязательного медицинского страхования	0804	-	-	-	-
доходы от оказания медицинских услуг, предоставляемых женщинам в период беременности, женщинам и новорожденным в период родов и в послеродовой период	0805	-	-	-	-
возмещение расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества, находящегося в оперативном управлении учреждения	0806	200 484,58	170 120,32	0,2	0,5
прочие доходы от оказания услуг, выполнения работ, компенсации затрат учреждения, включая возмещение расходов по решению судов (возмещение судебных издержек)	0807	-	-	-	-
Доходы от собственности, всего	0900	-	-	-	-
доходы в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного (муниципального) имущества	0901	699 933,33	603 204,26	16,0	1,8
доходы от распоряжения правами на результаты интеллектуальной деятельности и средствами индивидуализации	0902	-	-	-	-
проценты по депозитам учреждения в кредитных организациях	0903	-	-	-	-
проценты по остаткам средств на счетах учреждения в кредитных организациях	0904	-	-	-	-
проценты, полученные от предоставления займов	0905	-	-	-	-
проценты по иным финансовым инструментам	0906	-	-	-	-
доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим учреждению	0907	-	-	-	-
прочие доходы от использования имущества, находящегося в оперативном управлении учреждения	0908	-	-	-	-
Поступления доходов от штрафов, пеней, неустоек, возмещения ущерба	1000	-	12,00	-100	-
Поступления доходов от выбытия нефинансовых активов	1100	-	-	-	-
Поступления доходов от выбытия финансовых активов	1200	164 361,00	205 805,00	-20,1	-
Итого	9000	38 488 222,06	35 760 780,54	x	100%

Иные выплаты, всего	0900	110,76	0,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	110,76	100,00	110,76	100,00	-	-
из них:																			
перчисление денежных обеспечений	0901	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
перчисление денежных средств на депозитные счета	0902	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Итого	9000	39 513 571,20	100%	30 854 687,37	100%	726 844,15	100%	0	100%	0	100%	0	100%	7 727 071,68			100%	0	100%

1.2 Сведения об услугах, оказываемых сверх установленного муниципального задания

Наименование оказываемых услуг	Код по ОКВЭД	Код строки	Объем оказанных услуг			Доход от оказания услуг, руб.	Цена (тариф)	Справочно: реквизиты акта, которым установлена цена (тариф)		
			единица измерения		всего			ком. издан.	дата	номер
			наименование	код по ОКЕИ						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Занятие в клубном формировании – студии изучения английского языка «Clever»	90.04	1000	с 1 чел. за 45 мин.	-	986,0	246 500,00	250,00	Постановление Администрации города Твери	05.11.2013	1353
Занятие в клубном формировании – группе изучения иностранного языка	90.04	1001	с 1 чел. за 45 мин.	-	986,7	271 330,00	275,00	Постановление Администрации города Твери	05.11.2013	1353
Занятие в клубном формировании – студии детского изобразительного творчества «Павлин 5+» (младшая группа)	90.04	1002	с 1 чел. за 45 мин.	-	105,0	23 100,00	220,00	Постановление Администрации города Твери	05.11.2013	1353
Занятие в клубном формировании – студии детского изобразительного творчества «Павлин 5+» (младшая группа)	90.04	1003	с 1 чел. за 45 мин.	-	390,0	81 900,00	210,00	Постановление Администрации города Твери	05.11.2013	1353
Занятие в клубном формировании – студии детского изобразительного творчества «Павлин 5+» (старшая группа)	90.04	1004	с 1 чел. за 60 мин.	-	366,0	80 530,00	220,00	Постановление Администрации города Твери	05.11.2013	1353
Занятие в клубном формировании – студии детского изобразительного творчества «Павлин 5+» (старшая группа)	90.04	1005	с 1 чел. за 60 мин.	-	1092,5	229 420,00	210,00	Постановление Администрации города Твери	05.11.2013	1353
Занятие в клубном формировании – детской хореографической студии «Залоринки»	90.04	1006	с 1 чел. за 60 мин.	-	1050,4	278 345,00	265,00	Постановление Администрации города Твери	05.11.2013	1353
Занятие в клубном формировании – детской хореографической студии «Залоринки» (старшая группа)	90.04	1007	с 1 чел. за 60 мин.	-	1528,8	382 200,00	250,00	Постановление Администрации города Твери	05.11.2013	1353
Занятие в клубном формировании – студии танца «Синяя птица»	90.04	1008	с 1 чел. за 60 мин.	-	333,3	79 980,00	240,00	Постановление Администрации города Твери	05.11.2013	1353
Занятие в клубном формировании – студии танца «Синяя птица»	90.04	1009	с 1 чел. за 60 мин.	-	503,0	110 660,00	220,00	Постановление Администрации города Твери	05.11.2013	1353
Занятие в клубном формировании – студии по обучению игре на музыкальных инструментах	90.04	1010	с 1 чел. за 45 мин.	-	21,0	6 300,00	300,00	Постановление Администрации города Твери	05.11.2013	1353
Занятие в клубном формировании – студии развития познавательных способностей дошкольников «Познайка» (младшая группа)	90.04	1011	с 1 чел. за 60 мин.	-	361,3	88 525,00	245,00	Постановление Администрации города Твери	05.11.2013	1353
Занятие в клубном формировании – студии развития познавательных способностей "Умка"	90.04	1012	с 1 чел. за 60 мин.	-	385,2	107 860,00	280,00	Постановление Администрации города Твери	05.11.2013	1353
Занятие в клубном формировании – студии развития познавательных способностей дошкольников «Познайка» (старшая группа)	90.04	1013	с 1 чел. за 90 мин.	-	407,4	107 960,00	265,00	Постановление Администрации города Твери	05.11.2013	1353

Занятие в клубном формировании – мажорет – студии «Азарт»	90.04	1014	с 1 чел. за 60 мин.	390,8	85 970,00	220,00	Постановление Администрации города Твери	05.11.2013	1353
Занятие в клубном формировании – мажорет – студии «Азарт»	90.04	1015	с 1 чел. за 60 мин.	434,3	91 210,00	210,00	Постановление Администрации города Твери	05.11.2013	1353
Занятие в клубном формировании – секции каратэ «Сакура 5+»	93.19	1017	с 1 чел. за 90 мин.	202,9	34 500,00	170,00	Постановление Администрации города Твери	05.11.2013	1353
Занятие в клубном формировании – секции каратэ WKF	93.19	1018	с 1 чел. за 60 мин.	402,0	100 500,00	250,00	Постановление Администрации города Твери	05.11.2013	1353
Занятие в клубном формировании – секции каратэ	93.19	1018	с 1 чел. за 60 мин.	502,7	135 740,00	270,00	Постановление Администрации города Твери	05.11.2013	1353
Занятие в клубном формировании – секции шахмат	93.19	1019	с 1 чел. за 60 мин.	246,6	57 955,00	235,00	Постановление Администрации города Твери	05.11.2013	1353
Занятие в клубном формировании – студии обучения игре на гитаре «Шесть струн»	90.04	1021	с 1 чел. за 45 мин.	939,0	281 700,00	300,00	Постановление Администрации города Твери	05.11.2013	1353
Занятие в клубном формировании – студии обучения игре на гитаре «Шесть струн»	90.04	1022	с 1 чел. за 45 мин.	753,9	214 860,00	285,00	Постановление Администрации города Твери	05.11.2013	1353
Занятие в клубном формировании – студии фитнеса	93.19	1023	с 1 чел. за 60 мин.	347,8	55 640,00	160,00	Постановление Администрации города Твери	05.11.2013	1353
Занятие в клубном формировании – студии хатха-йога	93.19	1024	с 1 чел. за 60 мин.	458,1	82 460,00	180,00	Постановление Администрации города Твери	05.11.2013	1353
Занятие в клубном формировании – студии хореографической «Самоцветики» (1,2 год)	90.04	1025	с 1 чел. за 30 мин.	854,2	213 560,00	250,00	Постановление Администрации города Твери	05.11.2013	1353
Занятие в клубном формировании – студии хореографической «Самоцветики» (1,2 год)	90.04	1026	с 1 чел. за 30 мин.	825,7	194 045,00	235,00	Постановление Администрации города Твери	05.11.2013	1353
Занятие в клубном формировании – студии хореографической «Самоцветики» (3 год)	90.04	1027	с 1 чел. за 45 мин.	497,4	131 810,00	265,00	Постановление Администрации города Твери	05.11.2013	1353
Занятие в клубном формировании – студии хореографической «Самоцветики» (3 год)	90.04	1028	с 1 чел. за 45 мин.	885,0	221 250,00	250,00	Постановление Администрации города Твери	05.11.2013	1353
Репетиторство хореографии	90.04	1030	с 1 чел. за 60 мин.	340,0	170 000,00	500,00	Постановление Администрации города Твери	05.11.2013	1353
Репетиторство хореографии	90.04	1031	с 1 чел. за 60 мин.	486,0	128 790,00	265,00	Постановление Администрации города Твери	05.11.2013	1353

Занятие в клубном формировании – курсы подготовки к школе «Совёнок»	90.04	1033	с 1 чел. за 90 мин.	-	517,0	147 345,00	285,00	Постановление Администрации города Твери	05.11.2013	1353
Занятие в клубном формировании – курсы подготовки к школе «Совёнок»	90.04	1034	с 1 чел. за 90 мин.	-	564,0	152 280,00	270,00	Постановление Администрации города Твери	05.11.2013	1353
Занятие в клубном формировании – студии изобразительного творчества «Дикобраз» (младшая группа)	90.04	1035	с 1 чел. за 45 мин.	-	260,0	54 600,00	210,00	Постановление Администрации города Твери	05.11.2013	1353
Занятие в клубном формировании – студии изобразительного творчества «Дикобраз» (старшая группа)	90.04	1038	с 1 чел. за 60 мин.	-	272,0	57 120,00	210,00	Постановление Администрации города Твери	05.11.2013	1353
Занятие в клубном формировании – секция дзюдо «Иппон» (младшая группа)	93.19	1044	с 1 чел. за 60 мин.	-	294,0	49 980,00	170,00	Постановление Администрации города Твери	05.11.2013	1353
Занятие в клубном формировании – студии танца «ТОК» (младшая группа)	90.04	1045	с 1 чел. за 45 мин.	-	633,1	142 450,00	225,00	Постановление Администрации города Твери	05.11.2013	1353
Занятие в клубном формировании – студии танца «ТОК» (старшая группа)	90.04	1046	с 1 чел. за 60 мин.	-	1894,1	426 175,00	225,00	Постановление Администрации города Твери	05.11.2013	1353
Занятие в клубном формировании – студии танца «ТОК»	90.04	1046	с 1 чел. за 60 мин.	-	2410,2	650 746,00	270,00	Постановление Администрации города Твери	05.11.2013	1353
Занятие в клубном формировании логопедической группе «Азбука речи»	90.04	1047	с 1 чел. за 35 мин.	-	233,1	186 495,00	800,00	Постановление Администрации города Твери	05.11.2013	1353
Занятие в клубном формировании логопедической группе «Азбука речи»	90.04	1047	с 1 чел. за 90 мин.	-	243,0	218 700,00	900,00	Постановление Администрации города Твери	05.11.2013	1353
Занятие в клубном формировании – студии изобразительного творчества «Стрекоза»	90.04		с 1 чел. за 35 мин.	-	220,0	66 000,00	300,00	Постановление Администрации города Твери	05.11.2013	1353
Обеспечение участия в фестивале, конкурсе (солист)	90.04	1048	с 1 коллектива за участие	-	2,0	1 000,00	500,00	Постановление Администрации города Твери	05.11.2013	1353
Обеспечение участия в фестивале, конкурсе (коллектив 3 - 9 человек)	90.04	1048	с 1 коллектива за участие	-	7,0	6 300,00	900,00	Постановление Администрации города Твери	05.11.2013	1353
Обеспечение участия в фестивале, конкурсе (коллектив 10 - 15 человек)	90.04	1049	с 1 коллектива за участие	-	2,0	2 200,00	1 100,00	Постановление Администрации города Твери	05.11.2013	1353
Обеспечение участия в фестивале, конкурсе (коллектив от 16 человек)	90.04	1050	с 1 коллектива за участие	-	3,0	3 600,00	1 200,00	Постановление Администрации города Твери	05.11.2013	1353
Игровые тематические и развлекательные программы, театрализованные программы и представления, утренники.	93.29	1051	с 1 чел. за 45 мин.	-	784,0	117 600,00	150,00	Постановление Администрации города Твери	05.11.2013	1353
Игровые тематические и развлекательные программы, театрализованные программы и представления, утренники.	93.29	1051	с 1 чел. за 45 мин.	-	364,0	58 240,00	160,00	Постановление Администрации города Твери	05.11.2013	1353

игровые тематические и развлекательные программы, театрализованные программы и представления, утренники,	93.29	1052	с 1 чел. за 60 мин.	-	906,0	163 080,00	180,00	Постановление Администрации города Твери	05.11.2013	1353
Игровые тематические и развлекательные программы, театрализованные программы и представления, утренники, диктофоны, мастер-классы	93.30	1053	с 1 чел. за 60 мин.	-	133,0	25 270,00	190,00	Постановление Администрации города Твери	05.11.2013	1353
Демонстрация фильмов	93.29	1053	с 1 чел. за 60 мин.	-	34,0	4 420,00	130,00	Постановление Администрации города Твери	05.11.2013	1353
Проведение спектаклей, концертов и других культурно-зрелищных и выставочных мероприятий, в том числе с участием профессиональных коллективов, исполнителей, авторов	93.29	1054	с 1 чел. за 90 мин.	-	69,0	15 870,00	230,00	Постановление Администрации города Твери	05.11.2013	1353
Проведение новогоднего представления	93.29	1055	с 1 чел. за 60 мин.	-	77,0	19 250,00	250,00	Постановление Администрации города Твери	05.11.2013	1353
Проведение новогоднего представления	93.29	1055	с 1 чел. за 60 мин.	-	328,0	98 400,00	300,00	Постановление Администрации города Твери	05.11.2013	1353
Арендная плата по договору аренды недвижимого имущества на проведение разового мероприятия (зал)	68.20.2	5000	час	356	4,0	175 000,00	5 000,00	Отчет независимого оценщика	03.11.2022; 12.05.2023;	№22-505н, №23-177н
Арендная плата по договору аренды недвижимого имущества на проведение разового мероприятия (фойе)	68.20.2	5001	час	356	32,0	32 000,00	1 000,00	Отчет независимого оценщика	17.11.2022; 29.05.2023; 28.11.2023	№22-518н, 23-188н, №23-536н
Арендная плата по договору аренды	68.20.2	5002	месяц	362	7,9	295 533,33	37 600,00	Отчет независимого оценщика	14.03.2023	№23-079н
Арендная плата по договору аренды	68.20.2	5003	месяц	362	4,0	134 400,00	33 600,00	Отчет независимого оценщика	24.03.2022	№22-094н
Арендная плата по договору аренды	68.20.2	5005	месяц	362	9,0	63 000,00	7 000,00	Отчет независимого оценщика	20.07.2022, 07.08.2023	№22-332н; №22-331-н; 23-317н, 23-318н
Итого		9000	X	X		7 661 654,33		X	X	X

1.3. Сведения о кредиторской задолженности и обязательствах учреждения

Наименование показателя	Код строки	Объем кредиторской задолженности на начало года		Объем кредиторской задолженности на конец отчетного периода							Объем отложенных обязательств учреждения				
		всего	из нее срок оплаты наступил в отчетном финансовом году	всего	из нее срок оплаты наступает в:					всего	в том числе:				
					1 квартале, всего	из нее: в январе	2 квартале	3 квартале	4 квартале		в очередном финансовом году и плановом периоде	по оплате труда	по претензионным требованиям	по непоступившим расчетным документам	иные
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
По выплате заработной платы	1000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1 279 275,61	1 279 275,61	-	-	-
По выплате стипендий, пособий, пенсий	2000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
По перечислению в бюджет, всего	3000	9 628,00	-	-	9 628,00	9 628,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-
в том числе:	3100	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
по оплате страховых взносов на обязательное социальное страхование	3200	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
по оплате налогов, сборов, за исключением страховых взносов	3300	9 628,00	-	-	9 628,00	9 628,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-
по возврату в бюджет средств субсидий (грантов в форме субсидий)	3400	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
из них:	3410	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
в связи с недостижением результатов предоставления субсидий (грантов в форме субсидий)	3420	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
в связи с невыполнением условий соглашений, в том числе	3430	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
По оплате товаров, работ, услуг, всего	4000	278 563,19	-	-	278 563,19	278 563,19	-	-	-	-	3 112,19	-	-	3 112,19	-
из них:	4100	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
По оплате прочих расходов, всего	5000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
из них:	5100	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Итого	9000	288 191,19	x	x	288 191,19	288 191,19	-	-	-	-	1 282 387,80	1 279 275,61	-	3 112,19	-

1.4 Сведения о просроченной кредиторской задолженности

Наименование показателя	Код строки	Объем просроченной кредиторской задолженности на начало года		Объем просроченной кредиторской задолженности на конец отчетного периода						Изменение кредиторской задолженности		Причина образования	Меры, принимаемые по погашению просроченной кредиторской задолженности
		всего	из нее по исполнительным листам	всего	из нее по исполнительным листам	в том числе по срокам				сумма, руб.	в процентах		
						менее 30 дней просрочки	от 30 до 90 дней просрочки	от 90 до 180 дней просрочки	более 180 дней просрочки				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
По выплате заработной платы	1000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
По выплате пособий	2000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
По перечислению в бюджет, всего	3000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
в том числе: по перечислению удержанного налога на доходы физических лиц	3100	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
по оплате страховых взносов на обязательное социальное страхование	3200	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
по оплате налогов, сборов, за исключением страховых взносов на обязательное социальное страхование	3300	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
По оплате товаров, работ, услуг, всего	4000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
из них: по публичным договорам	4100	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
По оплате прочих расходов, всего	5000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
из них: по выплатам, связанным с причинением вреда гражданам	5100	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Итого	9000	-	X	X	-	-	-	-	-	0	0	0	0

1.5. Сведения о задолженности по ущербу, недостачам, хищениям денежных средств и материальных ценностей

Наименование показателя	Код строки	Остаток задолженности по возмещению ущерба на начало года		Выявлено недостач, хищений, нанесения ущерба			Возмещено недостач, хищений, нанесения ущерба				Списано		Остаток задолженности по возмещению ущерба на конец отчетного периода	
		всего	из него на взыскании в службе судебных приставов	всего	в том числе:		всего	из них взыскано с виновных лиц		страховыми организациями	всего	из них в связи с прекращением взыскания по исполнительным листам	всего	из него на взыскании в службе судебных приставов
					виновные лица установлены	виновные лица не установлены		всего	из них по решению суда					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Недостача, хищение денежных средств, всего	100	5 375,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5 375,00	-
в том числе:														
в связи с хищением (кражами)	110	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
из них:														
возбуждено уголовных дел (находится в следственных органах)	111	-	-	-	-	-	X	-	X	X	-	-	-	-
в связи с выявлением при обработке наличных денег денежных знаков, имеющих признаки подделки	120	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
в связи с банкротством кредитной организации	130	5 375,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5 375,00	-
Ущерб имуществу (за исключением денежных средств)	200	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
в том числе:														
в связи с недостачами, включая хищения (кражи)	210	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
из них:														
возбуждено уголовных дел (находится в следственных органах)	211	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
в связи с нарушением правил хранения	220	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
в связи с нанесением ущерба техническому состоянию объекта	230	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
В связи с нарушением условий договоров (контрактов)	300	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
в том числе:														
в связи с нарушением сроков (начислено пени, штрафов, неустойки)	310	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
в связи с невыполнением условий о возврате предоплаты (аванса)	320	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Итого	9000	5 375,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5 375,00	-

1.6. Сведения о численности сотрудников и оплате труда

Раздел 1. Сведения о численности сотрудников

Группы персонала (категория персонала)	Код строки	Штатная численность на начало года				Средняя численность сотрудников за отчетный период						По договорам гражданско-правового характера		Штатная численность на конец отчетного периода			
		установлено штатным расписанием		в том числе:		всего	в том числе:			в том числе:		установлено штатным расписанием		в том числе:			
		всего	из нее по основным видам деятельности	замещено	вакантных должностей		по основному месту работы	по внутреннему совместитель ству (по совмещению должностей)	по внешнему совместитель ству	сотрудники учреждения	физичес кие лица, не являющ иеся сотрудн иками учрежде ния	всего	из нее по основны м видам деятель ности	замещен о	вакантн ых должнос тей		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
Основной персонал, всего	1000	22,3	22,3	20,0	2,2	19,2	17,7	17,7	1,0	1,5	6,0	-	22,3	22,3	22,3	0,5	
из них:	1100																
художественный персонал	1101	14,3	14,3	13,0	1,2	11,6	10,4	10,4	1,0	1,2	6,0	-	14,3	14,3	14,3	0,5	
специалисты	1102	8,0	8,0	7,0	1,0	7,6	7,3	7,3	-	0,3	-	-	8,0	8,0	8,0	-	
Вспомогательный персонал, всего	2000	17,7	17,7	17,0	0,8	15,1	14,1	14,1	1,2	1,0	-	5,0	17,7	17,8	17,8	-	
Административно-управленческий персонал, всего	3000	7,0	7,0	7,0	-	7,0	7,0	7,0	0,7	-	-	-	7,0	7,0	7,0	-	
из них:	3100																
руководитель	3101	1,0	1,0	1,0	-	1,0	1,0	1,0	-	-	-	-	1,0	1,0	1,0	-	
заместители руководителя	3102	2,0	2,0	2,0	-	2,0	2,0	2,0	0,7	-	-	-	2,0	2,0	2,0	-	
заведующие отделами	3103	2,0	2,0	2,0	-	2,0	2,0	2,0	-	-	-	-	2,0	2,0	2,0	-	
главный бухгалтер	3104	1,0	1,0	1,0	-	1,0	1,0	1,0	-	-	-	-	1,0	1,0	1,0	-	
Итого	9000	47,0	47,0	44,0	3,0	41,3	38,8	38,8	2,9	2,5	6,0	5,0	47,0	47,0	47,1	0,5	

Раздел 2. Сведения об оплате труда

Группы персонала	Код строки	Фонд начисленной оплаты труда сотрудников за отчетный период, руб.						Начислено по договорам гражданско-правового характера, руб.	
		всего	в том числе:				по внешнему совместитель ству	сотрудникам учреждения	физическим лицам, не являющимся сотрудниками и учреждения
			по основному месту работы	в том числе на условиях:		по внутреннему совместитель ству (совмещению должностей)			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Основной персонал, всего	1000	10 805,60	10 135,60	4 940,80	5 194,80	506,00	850,70	993,80	855,70
из них:	1100								
художественный персонал	1101	6 237,60	5 567,60	2 745,10	2 822,50	222,30	670,00	993,80	844,20
специалисты	1102	4 568,00	4 568,00	2 195,70	2 372,30	283,70	180,70	-	11,50
Вспомогательный персонал, всего	2000	5 861,50	5 543,00	4 836,90	706,10	353,00	324,20	-	32,20
Административно-управленческий персонал, всего	3000	6 048,40	6 048,40	6 048,40	-	346,80	-	-	-
из них:	3100								
руководитель	3101	1 250,30	1 250,30	1 250,30	-	-	-	-	-
заместители руководителя	3102	2 026,10	2 026,10	2 026,10	-	346,80	-	-	-
заведующий костюмерной	3103	500,40	500,40	500,40	-	-	-	-	-
заведующие отделами	3104	1 305,10	1 305,10	1 305,10	-	-	-	-	-
главный бухгалтер	3105	966,50	966,50	966,50	-	-	-	-	-
Итого	9000	22 715,50	21 727,00	15 826,10	5 900,90	1 205,80	1 174,90	993,80	887,90

Раздел 2. Сведения о недвижимом имуществе, используемом на праве аренды с почасовой оплатой

Наименование объекта	Адрес	Единица измерения		Код строки	Количество арендуемого имущества	Арендодатель (судодатель)		Длительность использования (час)	Арендная плата			Фактические расходы на содержание объекта недвижимого имущества (руб./год)	Направление использования объекта недвижимого имущества		Обоснование заключения договора аренды			
		наименование	код по ОКЕИ			наименование	ИНН		за единицу меры (руб./час)	за объект (руб./час)	всего за год (руб.)		для осуществления основной деятельности	для осуществления иной деятельности				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
Площадные объекты, всего	X	X	X	1000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
в том числе:	-	-	-	1001	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Линейные объекты, всего	X	X	X	2000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
в том числе:	-	-	-	2001	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Иные объекты, всего	X	X	X	3000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
в том числе:	-	-	-	3001	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
				Итого	9000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Раздел 3. Сведения о недвижимом имуществе, используемом по договору безвозмездного пользования (договору ссуды)

Наименование объекта	Адрес	Единица измерения		Код строки	Количество имущества	Судодатель		Срок пользования		Фактические расходы на содержание объекта недвижимого имущества (руб./год)	Направление использования объекта недвижимого имущества		Обоснование заключения договора ссуды
		наименование	код по ОКЕИ			наименование	ИНН	начала	окончания		для осуществления основной деятельности	для осуществления иной деятельности	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Площадные объекты, всего	-	-	-	1000	1	-	-	-	-	-	-	-	-
в том числе:	-	-	-	1001	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Сарай	170019, г. Тверь, ул. Академика Туполева, д. 105	штука	796	1002	1	Департамент управления имуществом и земельными ресурсами администрации и города Твери	6901043057	24.02.2021	23.02.2041	-	1	-	Постановление администрации города Твери от 24.02.2021 №210
Линейные объекты, всего	-	-	-	2000	-	-	-	-	-	-	-	-	-
в том числе:	-	-	-	2001	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Иные объекты, всего	-	-	-	3000	-	-	-	-	-	-	-	-	-
в том числе:	-	-	-	3001	-	-	-	-	-	-	-	-	-
				Всего	9000	1	-	-	-	-	-	-	-

2.5. Сведения об особо ценном движимом имуществе (за исключением транспортных средств)

Наименование показателя (группа основных средств)	Код строки	Наличие движимого имущества на конец отчетного периода (единица)							Балансовая и остаточная стоимость на конец отчетного периода (руб.)		
		всего	используется учреждением	в том числе:				количество (единица)	балансовая стоимость	остаточная стоимость	
				передано в пользование		не используется					
				всего	в том числе		требует ремонта				физически и морально изношено, ожидает согласования списания
в аренду	безвозмездно	8	9								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Нежилые помещения, здания и сооружения, не отнесенные к недвижимому имуществу	1000	4,00	4,00	-	-	-	-	-	4,00	1 529 471,34	237 329,92
в том числе: для основной деятельности	1100	4,00	4,00	-	-	-	-	-	4,00	1 529 471,34	237 329,92
из них: для оказания услуг (выполнения работ) в рамках утвержденного муниципального задания	1110	4,00	4,00	-	-	-	-	-	4,00	1 529 471,34	237 329,92
для иной деятельности	1200	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Машины и оборудование	2000	11,00	11,00	-	-	-	-	-	11,00	976 334,00	67 470,64
в том числе: для основной деятельности	2100	11,00	11,00	-	-	-	-	-	11,00	976 334,00	67 470,64
из них: для оказания услуг (выполнения работ) в рамках утвержденного муниципального задания	2110	11,00	11,00	-	-	-	-	-	11,00	976 334,00	67 470,64
для иной деятельности	2200	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Хозяйственный и производственный инвентарь, всего	3000	8,00	8,00	-	-	-	-	-	8,00	1 260 129,30	-
в том числе: для основной деятельности	3100	8,00	8,00	-	-	-	-	-	8,00	1 260 129,30	-
из них: для оказания услуг (выполнения работ) в рамках утвержденного муниципального задания	3110	8,00	8,00	-	-	-	-	-	8,00	1 260 129,30	-
для иной деятельности	3200	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Прочие основные средства, всего	4000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
в том числе: для основной деятельности	4100	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
из них: для оказания услуг (выполнения работ) в рамках утвержденного муниципального задания	4110	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
для иной деятельности	4200	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Итого	9000	23,00	23,00	-	-	-	-	-	23,00	3 765 934,64	304 800,56

Наименование показателя (группа основных средств)	Код строки	Всего за отчетный период	Расходы на содержание особо ценного движимого имущества						
			в том числе:						
			на текущее обслуживание			капитальный ремонт, включая приобретение запасных частей	на уплату налогов	заработная плата обслуживающего персонала	иные расходы
			расходы на периодическое техническое (профилактическое) обслуживание	расходы на текущий ремонт, включая приобретение запасных частей	расходы на страхование				
1	2	13	14	15	16	17	18	19	20
Нежилые помещения, здания и сооружения, не отнесенные к недвижимому имуществу	1000	149 698,03	-	20 064,00	-	-	-	129 634,03	-
в том числе: для основной	1100	149 698,03	-	20 064,00	-	-	-	129 634,03	-

из них: для оказания услуг (выполнения работ) в рамках утвержденного муниципального задания	1110	149 698,03	-	20 064,00	-	-	-	-	129 634,03
для иной деятельности	1200	-	-	-	-	-	-	-	-
Машины и оборудование	2000	56 280,00	41 280,00	15 000,00	-	-	-	-	-
в том числе:	2100	56 280,00	41 280,00	15 000,00	-	-	-	-	-
для основной									
из них: для оказания услуг (выполнения работ) в рамках утвержденного муниципального задания	2110	56 280,00	41 280,00	15 000,00	-	-	-	-	-
для иной	2200	-	-	-	-	-	-	-	-
Хозяйственный и производственный инвентарь, всего	3000	14 950,00	14 950,00	-	-	-	-	-	-
в том числе:	3100	14 950,00	14 950,00	-	-	-	-	-	-
для основной									
из них: для оказания услуг (выполнения работ) в рамках утвержденного муниципального задания	3110	14 950,00	14 950,00	-	-	-	-	-	-
для иной	3200	-	-	-	-	-	-	-	-
Прочие основные средства, всего	4000	-	-	-	-	-	-	-	-
в том числе:	4100	-	-	-	-	-	-	-	-
для основной									
из них: для оказания услуг (выполнения работ) в рамках утвержденного муниципального задания	4110	-	-	-	-	-	-	-	-
для иной деятельности	4200	-	-	-	-	-	-	-	-
Итого	9000	220 928,03	56 230,00	35 064,00	-	-	-	-	129 634,03

2.6 Сведения об имуществе, за исключением земельных участков, переданном в аренду

Наименование объекта	Адрес	Вид объекта	Единица измерения		Код строки	Объем переданного имущества	Направление использования	Комментарий
			наименование	код по ОКЕИ				
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Площадные объекты, всего	X		X	X	1000	64,6		
в том числе:			кв. м		1001			
Нежилое помещение: (1 этаж, пом. №№ 7,8,9,10,24)	170019, г. Тверь, улица Академика Туполева, дом 105	нежилое помещение	кв. м	055	1002	62,6	под салон красоты	
Часть нежилого помещения	170019, г. Тверь, улица Академика Туполева, дом 105	часть нежилого помещения	кв. м	055	1003	1	для размещения вендинговых аппаратов	
Часть нежилого помещения	170019, г. Тверь, улица Академика Туполева, дом 118	часть нежилого помещения	кв. м	055	1004	1	для размещения вендинговых аппаратов	
Линейные объекты, всего	X	-	X	X	2000	-	-	
в том числе:			-	-	2001	-	-	
Резервуары, емкости, иные надземные объекты, всего	X	-	X	X	3000	-	-	
в том числе:			-	-	3001	-	-	
Иные объекты, включая точечные, всего	X	-	-	X	4000	-	-	
в том числе:			-	-	4001	-	-	
Итого					9000	64,60		

Руководитель
(уполномоченное лицо)
учреждения

Е.И.Иванов



Директор
Иванова Е.Е.
(подпись)
8(4822)709838
(телефон)

Исполнитель

экономист
(должность)

" " 20 г.